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مستند انیمیشن »آنیتا، گمشده در اخبار« ساخته بهزاد نعلبندی در سه جشنواره جهانی پذیرفته 
شده است. جشنواره دارمشتات آلمان از ۸ تا 11 مهر، جشنواره کولدیلرا آمریکا از 5 تا 10 مهر و جشنواره 
فیلم کوتاه کائوشیانگ تایوان از 15 تا 25 مهر ماه 1403 برگزار می شوند و مقصد آینده فیلم سینمایی 
»آنیتا، گمشده در اخبار« هستند. این فیلم در ماه های مرداد و شهریور 1403 در جشنواره فیلم فضای باز 

ویترشتاد آلمان و جشنواره فیلم انیما داک لودز لهستان نیز حضور داشته است.
این فیلم 17 دقیقه ای ســاخته جدید بهزاد نعلبندی است و ســاخته قبلی او »کاغذ پاره ها« نیز در 

جشنواره های جهان و ایران حضور داشت./ایسنا

فصل جدید برنامه »شوک« با تغییرات موضوعی و ساختاری و رویکرد جدید در شبکه سه سیما تولید 
می شود. برنامه »شــوک« با نگاهی ویژه به جرائم اینترنتی به ویژه بررسی پرونده های مرتبط با فضای 
مجازی این روزها مراحل تولید خود را در شبکه سه سیما پشت سر می گذارد. »شوک« که همواره از جمله 
برنامه های مطرح و جریان ساز شبکه سه بوده است، در فصل جدید خود به تهیه کنندگی حسن علیزاده 
پرونده های ویژه ای در حوزه سرقت خودرو، سرقت مســلحانه از منازل، بزهکاری، کیف قاپی و موبایل 
قاپی و... را بررسی خواهد کرد. این برنامه در 10 قسمت 30 تا 40 دقیقه ای معضلات و مسائل اجتماعی 

را آسیب شناسی می کند./صباخبر

شوک به شبکه سه وارد می شودسفر آنیتا، گمشده در اخبار، به سه جشنواره 

حدیث جان بزرگی مستندســاز، با فیلم مســتند »واهگ« 
متقاضی حضور در هشتمین جشــنواره تلویزیونی مستند شده 

است.
این فیلمساز درباره آشنایی با سوژه مستند خود گفت: تولید 
مستند »واهگ« از دو ســال پیش آغاز شد و اولین نمایش آن در 
جشنواره سینما حقیقت بود که توانست به بخش ملی و بین الملل 
راه پیدا کند. پیش از این مستندی را در هرمزگان ساخته بودم و 
به دنبال ســوژه ای برای فیلم بعدی ام بودم. ترجیحم این بود که 
ســوژه فیلمم یک خانم با ویژگی های متمایز و منحصر به فرد در 
فضای محروم روستایی باشد. به دعوت یکی از دوستانم به چابهار 
رفتم و در خلال سفر تفریحی، سوژه ای که مدنظرم بود را هم پیدا 
کردم. همین اتفاق اولین قدم برای ساخت این مستند را رقم زد. 
این مستند داستان زندگی یک زن و شوهر بلوچ است که علیرغم 
محدودیت ها و زندگی در منطقه ای به شدت محروم و دورافتاده، 

فعالیت های منحصر به فردی دارند.
وی ادامه داد: مستندســازی در مناطق دوردست هزینه های 
زیادی را به همراه دارد و برای ساخت مستند به دنبال حامی مالی 
بودم. تلاش های زیادی کردم و قول هایی داده شــد اما در لحظه 
آخر کنار کشیدند و حمایت نکردند؛ در نهایت با اخذ یک وام و در 
اسفند سال 1401 تصویربرداری را آغاز کردم. نزدیک به 10 روز 
در کنار سوژه ها بودم و به مناطق مختلفی رفتیم. سال 1402 نیز 
مراحل پست پرداکشن )پس از تولید( را انجام دادیم و در نهایت، 
این مســتند از سوی مرکز گسترش ســینمای مستند و تجربی 

خریداری شد.
کارگردان »واهگ« دربــاره بازتاب های این مســتند گفت: 
»واهگ« نخستین بار در جشنواره سینما حقیقت به نمایش درآمد 

و پس از آن در جشنواره حوا نیز برنده جایزه بهترین پژوهش شد. 
علاوه براین، بازخوردهای خوبی از مخاطبان گرفتم و هر کسی 

که فیلم را می دید می گفت که حس خوبی از آن گرفته است. 
جان بزرگی دربــاره ظرفیت تلویزیون بــرای نمایش آثار 
مســتند گفت: تلویزیون ظرفیت بســیار زیادی برای پخش 
مستند دارد؛ فیلم ها و ســریال های زیادی از تلویزیون پخش 
می شود و خوب است که بخشی از آنتن به فیلم ها و مجموعه های 
مستند اختصاص پیدا کند. تلویزیون باید مستندهای استاندارد 
را برای عموم مردم به نمایش بگذارد و آثار جدید از کارگردان های 

طیف های فکری مختلف در ژانرهای متنوع را پخش کند.
وی به جشنواره تلویزیونی مستند اشاره و تاکید کرد: جشنواره 
تلویزیونی مستند، فضایی را فراهم می کند تا مستندهایی که در 
طول ســال از تلویزیون نمی بینیم را در یک دوره 2 ماهه تماشا 

کنیم و این اتفاق بسیار خوب است. 
این کارگردان گفت: جشــنواره تلویزیونی مستند 

می تواند به عدالت رســانه ای کمــک کند اما دقت 
داشته باشید این جشنواره به مدت 2 ماه برگزار 

می شود و بعد از آن دیگر خبری از آن نیست. 
بنابراین در طول 24 ساعت، تنها یک باکس 
)نوبت( به پخش مســتند اختصاص پیدا 
می کند که بخش کوچکی از برنامه های 
شبکه مستند است. بنابراین جشنواره 
می تواند به عدالت رســانه ای کمک 
کند اما به تنهایی کافی نیست و باید 
اکران و نمایش مستندها در تمام 

طول سال اتفاق بیفتد./ایرنا

حدیث جان بزرگی مستندساز:

جشنواره تلویزیونی مستند به عدالت رسانه ای کمک می کند


